
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Οργάνωση της Υπηρεσίας Ψηφ»α¼ής Δ»α¼υβέρ-
νησης του Υπουργείου Εθν»¼ής Άμυνας.

3 Καθ»έρωση υπερωρ»α¼ής απασχόλησης ενός 
υπαλλήλου του Τμήματος Γραμματείας της Δ/
νσης Ανάπτυξης Κυ¼λάδων της Περ»φέρε»ας Νο-
τίου Α»γαίου γ»α το β’ εξάμηνο του έτους 2022.

3 Καθ»έρωση υπερωρ»α¼ής απασχόλησης εί¼οσ» 
πέντε (25) υπαλλήλων της Δ/νσης Τεχν»¼ών Έρ-
γων Κυ¼λάδων ¼α» των Τμημάτων Τεχν»¼ών Έρ-
γων Π.Ε.Κυ¼λάδων της Περ»φέρε»ας Νοτίου Α»γαί-
ου γ»α το β’ εξάμηνο του έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αρ»θμ. Φ.429/13/63999/Σ.10560  (1) 

Οργάνωση της Υπηρεσίας Ψηφ»α¼ής Δ»α¼υβέρ-
νησης του Υπουργείου Εθν»¼ής Άμυνας. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ-
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ-
ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 4 του άρθρου 9 του ν. 4727/2020 «Ψηφ»α-

¼ή Δ»α¼υβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελλην»¼ή Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 ¼α» της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλε¼τρον»¼ές Επ»¼ο»νωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελλην»¼ό Δί¼α»ο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) ¼α» 
άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 184).

2. Το άρθρο 90 του Κώδ»¼α Νομοθεσίας γ»α την Κυβέρ-
νηση ¼α» τα ¼υβερνητ»¼ά όργανα (π.δ. 63/2005,Α΄ 98), το 
οποίο δ»ατηρήθη¼ε σε »σχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Την υπό στο»χεία Υ6/09-07-2019 απόφαση του Πρω-

θυπουργού «Ανάθεση Αρμοδ»οτήτων στον Υπουργό Επ»-

¼ρατείας Κυρ»ά¼ο Π»ερρα¼ά¼η» (Β’ 2902).

4. Την υπ’ αρ. 98/2022 ε»σηγητ»¼ή έ¼θεση του ΠροË-

σταμένου των Ο»¼ονομ»¼ών Υπηρεσ»ών του Υπουργεί-

ου Εθν»¼ής Άμυνας, από την οποία προ¼ύπτε» ότ» από 

τ»ς δ»ατάξε»ς της παρούσας δεν προ¼αλείτα» δαπάνη σε 

βάρος του ¼ρατ»¼ού προÌπολογ»σμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 

Αντ»¼είμενο

Αντ»¼είμενο της παρούσας είνα» ο ¼αθορ»σμός της 

αποστολής, της δ»άρθρωσης, της οργανωτ»¼ής δομής 

¼α» των αρμοδ»οτήτων του Τμήματος Πληροφορ»¼ής, 

Επ»¼ο»νων»ών ¼α» Νέων Τεχνολογ»ών της Δ»εύθυνσης 

Στρατ»ωτ»¼ής ¼α» Τεχνολογ»¼ής Υποστήρ»ξης που έχε» 

ορ»στεί ως Υπηρεσία Ψηφ»α¼ής Δ»α¼υβέρνησης του 

Υπουργείου Εθν»¼ής Άμυνας (ΥΠΕ�Α).

Άρθρο 2

Αποστολή - Αρμοδ»ότητες

Αποστολή της Υπηρεσίας Ψηφ»α¼ής Δ»α¼υβέρνησης 

είνα» η αξ»οποίηση των Τεχνολογ»ών Πληροφορ»¼ής ¼α» 

Επ»¼ο»νων»ών (ΤΠΕ) του ΥΠΕ�Α ¼α» γεν»¼ότερα ο συντο-

ν»σμός της υλοποίησης των δράσεων Ψηφ»α¼ής Δ»α¼υ-

βέρνησης. Ε»δ»¼ότερα, στο πλαίσ»ο της αποστολής της, 

η Υπηρεσία Ψηφ»α¼ής Δ»α¼υβέρνησης του ΥΠΕ�Α ασ¼εί 

τ»ς εξής αρμοδ»ότητες:

α) Είνα» υπεύθυνη γ»α τον σχεδ»ασμό, την προώθηση 

¼α» την παρα¼ολούθηση της Ηλε¼τρον»¼ής Δ»α¼υβέρ-

νησης στο ΥΠΕ�Α.

β) Σχεδ»άζε» ¼α» επεξεργάζετα» πολ»τ»¼ές στον τομέα 

της ηλε¼τρον»¼ής δ»α¼υβέρνησης ¼α» των ΤΠΕ ¼α» προ-

ωθεί ¼α» συντονίζε» την εφαρμογή τους.

γ) Αξ»οπο»εί τα έργα ¼α» τ»ς δράσε»ς ηλε¼τρον»¼ής δ»-

α¼υβέρνησης ¼α» γεν»¼ότερα των ΤΠΕ στο ΥΠΕ�Α, τα 

οποία έχουν ως σ¼οπό την απλούστευση των δ»ο»¼ητ»¼ών 

δ»αδ»¼ασ»ών ¼α» τη μείωση του γραφε»ο¼ρατ»¼ού βάρους.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

23 �ουνίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3228

32001

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.06.23 12:59:04
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£32002 Τεύχος B’ 3228/23.06.2022

δ) Υποστηρίζε» τη λε»τουργία, από πλευράς επ»¼ο»-
νων»ών - πληροφορ»¼ής των οργαν»¼ών μονάδων ¼α» 
υπηρεσ»ών.

ε) Υποστηρίζε» με εφαρμογές ηλε¼τρον»¼ής δ»α¼υ-
βέρνησης τ»ς ασ¼ούμενες από το Υπουργείο Ψηφ»α¼ής 
Δ»α¼υβέρνησης πολ»τ»¼ές σε συνεργασία με τ»ς ¼αθ’ ύλη 
αρμόδ»ες υπηρεσίες των Γεν»¼ών Επ»τελείων.

στ) Μερ»μνά γ»α την συνεχή επ»μόρφωση των στελε-
χών του Υπουργείου Εθν»¼ής Άμυνας σε θέματα αρμο-
δ»ότητάς της.

Άρθρο 3
Δ»άρθρωση - Αρμοδ»ότητες οργαν»¼ών μονάδων

Η Υπηρεσία Ψηφ»α¼ής Δ»α¼υβέρνησης του ΥΠΕ�Α 
αποτελείτα» από τα ¼άτωθ» Γραφεία:

α) Γραφείο Δ»αλε»τουργ»¼ότητας, Σχεδ»ασμού ¼α» Ανά-
πτυξης Έργων ΤΠΕ, το οποίο είνα» αρμόδ»ο γ»α:

αα) Τη δ»ασφάλ»ση της δ»αλε»τουργ»¼ότητας των Πλη-
ροφορ»α¼ών Συστημάτων του Υπουργείου με τα πληρο-
φορ»α¼ά συστήματα των Γεν»¼ών Επ»τελείων αλλά ¼α» με 
αντίστο»χα συστήματα της Δημόσ»ας Δ»οί¼ησης.

αβ) Την ανάπτυξη ορ»ζόντ»ων δράσεων με άλλους φο-
ρείς του Δημοσίου που δ»αθέτουν »σχυρές δομές ΤΠΕ. γ»α 
βέλτ»στη αξ»οποίηση πόρων τηρουμένου του άρθρoυ 47 
του ν. 4623/2019 (Α’ 134) ¼α» των άρθρων 84 έως 89 του 
ν. 4727/2020 (Α’ 184).

αγ) Την παρα¼ολούθηση της υλοποίησης ¼α» αποτελε-
σματ»¼ότητας των έργων ψηφ»α¼ής πολ»τ»¼ής του ΥΠΕ�Α 
με τη χρήση δε»¼τών, σύμφωνα με τα εθν»¼ά, ευρωπαË¼ά 
¼α» δ»εθνή πρότυπα.

αδ) Τη συνεργασία με φορείς εντός ¼α» ε¼τός ΥΠΕ�Α, 
σε θέματα δ»άχυσης δημόσ»ας πληροφορίας ¼α» ψηφ»-
α¼ών υπηρεσ»ών ¼α» την υποστήρ»ξη του ΥΠΕ�Α ¼α» 
των εποπτευόμενων φορέων του, γ»α την υλοποίηση 
της περα»τέρω χρήσης των πληροφορίων του δημόσ»-
ου τομέα σύμφωνα με τ»ς δ»ατάξε»ς του ν. 4727/2020 
¼α» την υλοποίηση της Εθν»¼ής Υποδομής Γεωχωρ»¼ών 
Πληροφορ»ών (ν. 3882/2010, Α’ 166).

αε) Τον εντοπ»σμό βέλτ»στων πρα¼τ»¼ών παροχής 
ολο¼ληρωμένων ηλε¼τρον»¼ών υπηρεσ»ών προς τους 
πολίτες, τ»ς επ»χε»ρήσε»ς ¼α» το ¼ράτος.

αστ) Τον σχεδ»ασμό ¼α» την ανάπτυξη πληροφορ»α¼ών 
συστημάτων ΤΠΕ ¼αθώς ¼α» τη συστηματ»¼ή προώθηση, 
δ»αχείρ»ση ¼α» ωρίμανση των έργων ΤΠΕ σε συνεργασία 
με τ»ς αρμόδ»ες υπηρεσίες του Υπουργείου Ψηφ»α¼ής 
Δ»α¼υβέρνησης.

αζ) Την παρα¼ολούθηση, αξ»ολόγηση ¼α» τον συντο-
ν»σμό δράσεων γ»α τα έργα ψηφ»α¼ής ανάπτυξης ¼α» 
στρατηγ»¼ής όλων των φορέων του ΥΠΕ�Α, ώστε να δ»-
ασφαλίζετα» η εναρμόν»σή τους με το ε¼άστοτε Σχέδ»ο 
Δράσης, τον εντοπ»σμό ¼αθυστερήσεων, την υποβολή 
προτάσεων ¼α» λύσεων, ¼αθώς ¼α» τη συγ¼έντρωση ¼α-
λών πρα¼τ»¼ών ¼α»νοτόμων δράσεων γ»α ενημέρωση 
των αρμόδ»ων υπηρεσ»ών ¼α» φορέων.

αη) Την ¼αταγραφή ¼α» αξ»ολόγηση των αναγ¼ών, τον 
προγραμματ»σμό ¼α» την υλοποίηση των ορ»ζόντ»ων ¼α» 
ανά φορέα δράσεων ΤΠΕ ¼α» Ηλε¼τρον»¼ής Δ»α¼υβέρνη-
σης του ΥΠΕ�Α με προτάσε»ς λύσεων τεχν»¼ών θεμάτων, 
¼αθώς ¼α» την ε»σαγωγή νέων έργων.

αθ) Την ¼ατάρτ»ση προτύπων τεχν»¼ών προδ»αγραφών 
¼α» τη συμβολή στην ¼ατάρτ»ση προσ¼λήσεων, προ¼η-
ρύξεων ¼α» συμβάσεων γ»α έργα ¼α» δράσε»ς ψηφ»α¼ής 
ανάπτυξης ¼α» στρατηγ»¼ής ΤΠΕ, ¼αθώς ¼α» γ»α προμή-
θε»ες αγοράς υπηρεσ»ών, εξοπλ»σμού, λογ»σμ»¼ού, δ»¼τύ-
ων ¼α» υλ»¼ού ΤΠΕ.

α») Την τεχνοο»¼ονομ»¼ή αξ»ολόγηση προμήθε»ας εξο-
πλ»σμού πληροφορ»¼ής, δ»¼τύωσης ¼α» ευρείας χρήσης 
¼ατηγορ»ών εξοπλ»σμού ΤΠΕ (μελέτη αποτύπωσης, δ»-
αστασ»οποίηση, υλοποίηση, παρα¼ολούθηση, παραλα-
βή), που δύνατα» να προ¼ηρυχθούν σε τοπ»¼ό ¼α» εθν»¼ό 
επίπεδο.

β) Γραφείο Υποστήρ»ξης Λε»τουργίας Πληροφορ»α¼ών 
Συστημάτων - Υπηρεσ»ών ¼α» Ασφάλε»ας Δεδομένων, το 
οποίο είνα» αρμόδ»ο γ»α:

βα) Την ανάλυση, τον σχεδ»ασμό ¼α» την ανάπτυξη 
Πληροφορ»α¼ών Συστημάτων, με τη χρήση εξελ»γμένων 
μεθοδολογ»ών ¼α» τεχνολογ»ών.

ββ) Τον σχεδ»ασμό ¼α» την ανάπτυξη Συστημάτων ΤΠΕ, 
¼αθώς ¼α» τη συστηματ»¼ή προώθηση ¼α» δ»αχείρ»ση των 
έργων ΤΠΕ, που εντάσσοντα» στο πλαίσ»ο των Εθν»¼ών 
¼α» Δ»εθνών Χρηματοδοτήσεων, γ»α όλες τ»ς φάσε»ς τους 
(π.χ. «ΣΥΖΕΥΞ�Σ»).

βγ) Την ανάπτυξη ¼α» τη συντήρηση εφαρμογών λογ»-
σμ»¼ού, προ¼ε»μένου να ¼αλύψε» τ»ς ανάγ¼ες δ»αχείρ»σης 
του ΥΠΕ�Α ¼α» των οργαν»¼ών μονάδων του.

βδ) Την ανάπτυξη ¼α» τη συντήρηση του δ»αδ»¼τυα¼ού 
τόπου του ΥΠΕ�Α ¼α» την εύρυθμη λε»τουργία των φ»-
λοξενούμενων »στοτόπων, όπως της Γεν»¼ής Δ»εύθυνσης 
Αμυντ»¼ών Εξοπλ»σμών ¼α» Επενδύσεων.

βε) Την παροχή τεχν»¼ής υποστήρ»ξης, ως προς την 
οργάνωση, λε»τουργία ¼α» συντήρηση των υποδομών, 
των πληροφορ»α¼ών συστημάτων ¼α» των δ»¼τύων του 
ΥΠΕ�Α ¼α» των Γεν»¼ών Επ»τελείων(αδ»αβάθμητο ¼α» 
δ»αβαθμ»σμένο δί¼τυο).

βστ) Την υποστήρ»ξη των χρηστών των οργαν»¼ών 
μονάδων ¼α» υπηρεσ»ών του ΥΠΕ�Α, σε θέματα Επ»¼ο»-
νων»ών - Πληροφορ»¼ής.

βζ) Τον ¼αθορ»σμό, την εφαρμογή ¼α» τον έλεγχο των 
πολ»τ»¼ών ασφαλείας των συστημάτων ¼α» της προ-
σβασ»μότητας των χρηστών στ»ς εφαρμογές ¼α» στ»ς 
ηλε¼τρον»¼ές υπηρεσίες του ΥΠΕ�Α ¼α» των οργαν»¼ών 
μονάδων του.

βη) Την παρα¼ολούθηση των τεχνολογ»¼ών εξελίξε-
ων, τον ¼αθορ»σμό, την εφαρμογή ¼α» τον έλεγχο των 
πολ»τ»¼ών ασφάλε»ας των συστημάτων ¼α» υποδομών 
πληροφορ»¼ής ¼α» επ»¼ο»νων»ών του ΥΠΕ�Α ¼α» της 
προσβασ»μότητας των χρηστών στ»ς εφαρμογές ¼α» στ»ς 
ηλε¼τρον»¼ές υπηρεσίες του.

βθ) Την παρα¼ολούθηση της πορείας ε¼τέλεσης των 
συμβάσεων συντήρησης - υποστήρ»ξης με τους αναδό-
χους παροχής συστημάτων ¼α» υπηρεσ»ών πληροφορ»¼ής.

γ) Γραφείο Επ»¼ο»νων»ών, το οποίο είνα» αρμόδ»ο γ»α:.
γα) Την εξασφάλ»ση των επ»¼ο»νων»α¼ών αναγ¼ών ¼α» 

παροχή τεχν»¼ής υποστήρ»ξης των χρηστών του ΥΠΕ�Α 
¼α» των οργαν»¼ών μονάδων του.

γβ) Την παρα¼ολούθηση ¼α» τον έλεγχο των χρεώσεων, 
των υπηρεσ»α¼ών σταθερών ¼α» ¼»νητών τηλεφώνων, 
του ΥΠΕ�Α.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 32003Τεύχος B’ 3228/23.06.2022

γγ) Τη μέρ»μνα γ»α την ορθολογ»¼ή αξ»οποίηση των 

συστημάτων επ»¼ο»νων»ών του ΥΠΕ�Α.

γδ) Την υποβολή α»τήσεων γ»α τ»ς δ»αθέσε»ς των π»στώ-

σεων, γ»α ανάγ¼ες υποστήρ»ξης των συστημάτων Επ»-

¼ο»νων»ών ¼α» εξόφλησης των λογαρ»ασμών σταθερής 

¼α» ¼»νητής τηλεφωνία ¼α» των συνδέσεων Δ»αδ»¼τύου 

των οργαν»¼ών μονάδων ¼α» των λο»πών υπηρεσ»ών του 

ΥΠΕ�Α.

Άρθρο 4

ΠροËστάμενος της Υπηρεσίας 

Ψηφ»α¼ής Δ»α¼υβέρνησης

O προËστάμενος του Τμήματος Πληροφορ»¼ής, Επ»-

¼ο»νων»ών ¼α» Νέων Τεχνολογ»ών της Δ»εύθυνσης Στρα-

τ»ωτ»¼ής ¼α» Τεχνολογ»¼ής Υποστήρ»ξης της περ. β’ της 

παρ. 2 του άρθρου 4 του π.δ. 73/2006 (Α’ 76), προΐστατα» 

των οργαν»¼ών μονάδων της Υπηρεσίας Ψηφ»α¼ής Δ»α-

¼υβέρνησης του ΥΠΕ�Α.

Άρθρο 5

Έναρξη »σχύος

Η »σχύς της παρούσας αρχίζε» από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 �ουνίου 2022 

Ο» Υπουργοί

Εθν»¼ής Άμυνας Εσωτερ»¼ών

 Ι�Ο�ΑΟΣ  �ΑΥΡΟΥΔΗΣ

ΠΑ ΑΓΙΩΤΟΠΟΥ�ΟΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Επ»¼ρατείας

�ΥΡΙΑ�ΟΣ ΠΙΕΡΡΑ�Α�ΗΣ

I

    Αρ»θμ. 75745/5013 (2) 

Καθ»έρωση υπερωρ»α¼ής απασχόλησης ενός 
υπαλλήλου του Τμήματος Γραμματείας της Δ/
νσης Ανάπτυξης Κυ¼λάδων της Περ»φέρε»ας Νο-
τίου Α»γαίου, γ»α το β’ εξάμηνο του έτους 2022.

  Ο ΠΕΡ�ΦΕΡΕ�ΑΡΧΗΣ 

ΝΟΤ�ΟΥ Α�ΓΑ�ΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ»τε¼τον»¼ή της Αυτοδ»οί-

¼ησης ¼α» της Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης - Πρόγραμμα 

Καλλ»¼ράτης» (Α’ 87).

2. Τ»ς υπ’ αρ. 49947/22.7.2015 (Β’ 1666) ¼α» 92066/ 

27.12.2016 (Β’ 4343) αποφάσε»ς του ασ¼ούντα ¼αθή-

¼οντα Γεν»¼ού Γραμματέα Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης 

Α»γαίου «Έγ¼ρ»ση τροποποίησης του Οργαν»σμού Εσω-

τερ»¼ής Υπηρεσίας της Περ»φέρε»ας Νοτίου Α»γαίου».

3. Τα εδάφ»α 1, 2 ¼α» 3 της παρ. Α’ του άρθρου 20 του 

ν. 4354/2015 «Μ»σθολογ»¼ές ρυθμίσε»ς των υπαλλήλων 

του Δημοσίου, των ΟΤΑ α ¼α» Β βαθμού των ΝΠΔΔ ¼.α.» 

(Α’ 176).

4. Την υπό στο»χεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγ¼ύ¼λ»ο 
του Γεν»¼ού Λογ»στηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγ»-
ών γ»α την εφαρμογή των δ»ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176) «Μ»σθολογ»¼ές ρυθμίσε»ς των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργαν»σμών Τοπ»¼ής Αυ-
τοδ»οί¼ησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου ¼α» δεύτερου βαθμού, των 
Νομ»¼ών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) ¼α» �δ»ωτ»¼ού 
Δ»¼αίου (Ν.Π.�.Δ.), ¼αθώς ¼α» των Δ.Ε.Κ.Ο. του ¼εφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) ¼α» άλλες μ»σθολογ»¼ές δ»ατάξε»ς».

5. Την ανάγ¼η απασχόλησης ε¼τός ωραρίου υπηρεσίας 
ενός (1) υπαλλήλου του Τμήματος Γραμματείας της Δ»εύ-
θυνσης Ανάπτυξης Κυ¼λάδων, στον οποίο έχουν ανατεθεί 
¼αθή¼οντα υπολόγου - δ»αχε»ρ»στή γ»α την προμήθε»α 
¼αυσίμων θέρμανσης ¼α» ¼αυσίμων ¼ίνησης γ»α τα οχή-
ματα της Π.Ε. Σύρου, παράλληλα με τα ¼ύρ»α ¼αθή¼οντά 
του.

6. Το γεγονός ότ» γ»α την παραπάνω υπερωρ»α¼ή απα-
σχόληση έχουν προβλεφθεί π»στώσε»ς στον προÌπολο-
γ»σμό της Π.Ν.Α»γαίου του ο»¼ονομ»¼ού έτους 2022 στον 
ε»δ»¼ό φορέα 072- ΚΑΕ 0511, αποφασίζουμε:

Εγ¼ρίνουμε υπερωρ»α¼ή απασχόληση με αμο»βή γ»α 
τον υπάλληλο Παπαδημητρόπουλο Κωνσταντίνο του 
Γεωργίου, ¼λάδου ΔΕ Δ»ο»¼ητ»¼ών Γραμματέων �ΔΑΧ με Α 
βαθμό του Τμήματος Γραμματείας της Δ/νσης Ανάπτυξης 
Κυ¼λάδων, γ»α το Β’ εξάμηνο 2022 ¼α» έως εί¼οσ» (20) 
ώρες το μήνα γ»α υπερωρ»α¼ή απογευματ»νή εργασία.

Το ύψος της δαπάνης που θα προ¼ύψε» υπολογίζετα» 
να ανέλθε» στο ποσό των πεντα¼οσίων εί¼οσ» (520) Ευρώ 
συνολ»¼ά ¼α» θα ¼αλυφθεί από π»στώσε»ς του προÌπολο-
γ»σμού της Περ»φέρε»ας Νοτίου Α»γαίου του ο»¼ονομ»¼ού 
έτους 2022 από τον φορέα 072 ¼α» τον ΚΑΕ 0511.

Η Γεν»¼ή Δ»ευθύντρ»α Εσωτερ»¼ής Λε»τουργίας της 
Π.Ν.Α., θα βεβα»ώνε» την υπερωρ»α¼ή απασχόληση.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 17 �ουνίου 2022

Ο Περ»φερε»άρχης 

ΓΕΩΡΓ�ΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ

I

    Αρ»θμ. 75256/4987  (3)

Καθ»έρωση υπερωρ»α¼ής απασχόλησης εί¼οσ» 
πέντε (25) υπαλλήλων της Δ/νσης Τεχν»¼ών Έρ-
γων Κυ¼λάδων ¼α» των Τμημάτων Τεχν»¼ών Έρ-
γων Π.Ε.Κυ¼λάδων της Περ»φέρε»ας Νοτίου Α»-
γαίου γ»α το β’ εξάμηνο του έτους 2022. 

Ο ΠΕΡ�ΦΕΡΕ�ΑΡΧΗΣ
ΝΟΤ�ΟΥ Α�ΓΑ�ΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ»τε¼τον»¼ή της Αυτοδ»οί-

¼ησης ¼α» της Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης - Πρόγραμμα 
Καλλ»¼ράτης» (Α’ 87).

2.Τ»ς υπ’  αρ. 49947/22.7.2015 (Β’  1666) ¼α» 92066/ 
27.12.2016 (Β’ 4343) αποφάσε»ς του ασ¼ούντα ¼αθή-
¼οντα Γεν»¼ού Γραμματέα Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£32004 Τεύχος B’ 3228/23.06.2022

Α»γαίου «Έγ¼ρ»ση τροποποίησης του Οργαν»σμού Εσω-
τερ»¼ής Υπηρεσίας της Περ»φέρε»ας Νοτίου Α»γαίου».

3. Τα εδάφ»α 1,2 ¼α» 3 της παρ. Α’ του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 «Μ»σθολογ»¼ές ρυθμίσε»ς των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των ΟΤΑ α ¼α» Β βαθμού των ΝΠΔΔ ¼.α.» 
(Α’ 176).

4. Την υπό στο»χεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγ¼ύ¼λ»ο 
του Γεν»¼ού Λογ»στηρίου του Κράτους«Παροχή οδηγ»-
ών γ»α την εφαρμογή των δ»ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176) «Μ»σθολογ»¼ές ρυθμίσε»ς των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργαν»σμών Τοπ»¼ής Αυ-
τοδ»οί¼ησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου ¼α» δεύτερου βαθμού, των 
Νομ»¼ών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) ¼α» �δ»ωτ»¼ού 
Δ»¼αίου (Ν.Π.�.Δ.), ¼αθώς ¼α» των Δ.Ε.Κ.Ο. του ¼εφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) ¼α» άλλες μ»σθολογ»¼ές δ»ατάξε»ς».

5. Την ανάγ¼η απασχόλησης εί¼οσ» πέντε (25) υπαλλή-
λων της Δ»εύθυνσης Τεχν»¼ών Έργων Κυ¼λάδων ¼α» των 
Τμημάτων Τεχν»¼ών Έργων Π.Ε. Κυ¼λάδων ε¼τός ωρα-
ρίου υπηρεσίας γ»α τη δ»ε¼περαίωση των αυξημένων 
αναγ¼ών των υπηρεσ»ών.

6. Το γεγονός ότ» γ»α την παραπάνω υπερωρ»α¼ή απα-
σχόληση έχουν προβλεφθεί π»στώσε»ς στον προÌπολο-
γ»σμό της Π.Ν. Α»γαίου του ο»¼ονομ»¼ού έτους 2022 στον 
ε»δ»¼ό φορέα 072- ΚΑΕ 0511, αποφασίζουμε:

Εγ¼ρίνουμε υπερωρ»α¼ή απασχόληση με αμο»βή γ»α 

εί¼οσ» πέντε (25) υπαλλήλους της Δ»εύθυνσης Τεχν»¼ών 

Έργων Κυ¼λάδων ¼α» των Τμημάτων Τεχν»¼ών Έργων 

Π.Ε. Κυ¼λάδων της Περ»φέρε»ας Νοτίου Α»γαίου, γ»α το 

β’ εξάμηνο του έτους 2022 ¼α» έως εί¼οσ» (20) ώρες το 

μήνα, γ»α υπερωρ»α¼ή απογευματ»νή εργασία.

Το ύψος της δαπάνης που θα προ¼ύψε» υπολογίζετα» 

να ανέλθε» στο ποσό των δε¼αέξ» χ»λ»άδων ¼α» πεντα-

¼οσίων (16.500) ευρώ συνολ»¼ά ¼α» θα ¼αλυφθεί από 

π»στώσε»ς του προÌπολογ»σμού της Περ»φέρε»ας Νοτίου 

Α»γαίου του ο»¼ονομ»¼ού έτους 2022 από τον φορέα 072 

¼α» τον ΚΑΕ 0511.

Η απόφαση συγ¼ρότησης συνεργείου ¼α» η βεβαίωση 

παροχής υπερωρ»α¼ής εργασίας θα ε¼δίδοντα» από τη 

Δ/νση Τεχν»¼ών Έργων Κυ¼λάδων ¼α» θα υπογράφοντα» 

από τον χωρ»¼ό Αντ»περ»φερε»άρχη Κυ¼λάδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 17 �ουνίου 2022

Ο Περ»φερε»άρχης 

ΓΕΩΡΓ�ΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ   

Καποδ»στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02032282306220004*


